



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2023

Processo Adm.: 146/2023
Data do Processo: 29/05/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 146/2023
b) Nr. Licitação: 51/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 28/07/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para serviços futuros e parcelados de Conserto, Vulcanização e Recapagem de Pneus, Serviços de Geometria e Balanceamento destinados aos Veículos, Caminhões e Máquinas da frota da Prefeitura Municipal, Polícia Civil e Polícia Militar, na quantidade estimada constante do ANEXO I.*

Lote: 1

Participante: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCERTO PNEU 20,5 X 25	10,000	UN	vipal	266,25	2.662,50
2	CONCERTO PNEU 17,5 X 25	20,000	UN	vipal	196,97	3.939,40
3	CONCERTO PNEU 1400 X 24	100,000	UN	vipal	167,26	16.726,00
4	CONCERTO PNEU 1000x20	100,000	UNI	vipal	58,89	5.889,00
5	CONCERTO PNEU 1300/24	40,000	UND	vipal	147,97	5.918,80
6	CONCERTO PNEU 900X20	30,000	UNI	vipal	49,00	1.470,00
7	CONCERTO PNEU 275/80 R 22,5	25,000	UN	vipal	49,00	1.225,00
8	CONCERTO PNEU 295/80 R22,5	25,000	UND	vipal	49,00	1.225,00
9	CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18	10,000	UN	vipal	47,01	470,10
10	CONCERTO PNEU 12,16/5	10,000	UNI	vipal	44,04	440,40
11	CONCERTO PNEU 750 X 16	35,000	UN	vipal	49,00	1.715,00
12	CONCERTO PNEU 16,9 X 28	10,000	UN	vipal	147,97	1.479,70
13	CONCERTO PNEU ARO 13, 14, 15, 16, 17 e 18	610,000	UND	vipal	24,65	15.036,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	CONCERTO PNEU 205/70 R-15	120,000	UNI	vipal	24,65	2.958,00
15	CONCERTO PNEU 215/75 R17,5	30,000	UNI	vipal	47,41	1.422,30
16	CONCERTO PNEU 235/75 R17,5	30,000	UNI	vipal	47,41	1.422,30

Total do Participante: 64.000,00

Lote: 2

Participante: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

54	CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Conserto Pneu)	250,000	UND	Evandro	190,00	47.500,00
----	---	---------	-----	---------	--------	-----------

Total do Participante: 47.500,00

Lote: 3

Participante: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

17	VULCANIZAÇÃO 1000 X20	50,000	UN	vipal	198,08	9.904,00
18	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	25,000	UN	vipal	198,09	4.952,25
19	Vulcanização 17.5.25	10,000	UND	vipal	495,96	4.959,60
20	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	30,000	UN	vipal	436,38	13.091,40
21	Vulcanização 20.5.25	8,000	UND	vipal	615,10	4.920,80
22	VULCANIZAÇÃO 16.9.28	4,000	UN	vipal	486,002	1.944,01
23	VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18	5,000	UN	vipal	237,80	1.189,00
24	vulcanização 900 x 20	23,000	UND	vipal	198,08	4.555,84
25	VULCANIZAÇÃO 235/75	25,000	UND	vipal	168,30	4.207,50
26	VULCANIZAÇÃO 215/75	20,000	UND	vipal	178,23	3.564,60
27	VULCANIZAÇÃO 750X16	25,000	UNI	vipal	148,44	3.711,00

Total do Participante: 57.000,00

Lote: 4

Participante: EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

55	CHAMADO PARA DESLOCAMENTO PARA SERVIÇO NO LOCAL ONDE A MÁQUINA/VEÍCULO SE ENCONTRAR (Vulcanização)	135,000	UND	Evandro	190,00	25.650,00
----	--	---------	-----	---------	--------	-----------

Total do Participante: 25.650,00

Lote: 5

Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	8,000	UN	VIPAL	1.884,495	15.075,96
29	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	6,000	UN	VIPAL	1.487,34	8.924,04
Total do Participante:						24.000,00
Lote: 6						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
30	RECAPAGEM 19,5L.24	6,000	UN	VIPAL	2.448,00	14.688,00
Total do Participante:						14.688,00
Lote: 7						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
31	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	8,000	UN	VIPAL	878,61	7.028,88
36	RECAPAGEM 275/80 R22.5 BORRACHUDO	28,000	UN	VIPAL	927,54	25.971,12
Total do Participante:						33.000,00
Lote: 8						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
32	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	36,000	UN	VIPAL	583,333	21.000,00
Total do Participante:						21.000,00
Lote: 9						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
33	RECAPAGEM 20.5 X 25	6,000	UN	VIPAL	6.500,00	39.000,00
Total do Participante:						39.000,00
Lote: 10						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
34	RECAPAGEM 1400 X 24	30,000	UN	VIPAL	2.550,00	76.500,00
Total do Participante:						76.500,00
Lote: 11						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
35	RECAPAGEM 17.5x25	6,000	UN	VIPAL	3.816,667	22.900,00
Total do Participante:						22.900,00
Lote: 12						
Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA						
37	Recapagem 750x16 Liso	12,000	UND	VIPAL	470,542	5.646,50
38	Recapagem 750x16 Borrachudo	10,000	UND	VIPAL	475,35	4.753,50
Total do Participante:						10.400,00
Lote: 13						

Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	RECAPAGEM 1000 X 20 RADIAL LISO	40,000	UNI	VIPAL	878,788	35.151,50
44	RECAPAGEM 1000X20 RADIAL BORRACHUDO	30,000	UND	VIPAL	1.054,95	31.648,50
Total do Participante:						66.800,00

Lote: 14**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

40	RECAPAGEM 235/75 R-17,5 BORRACHUDO	19,000	UNI	VIPAL	626,316	11.900,00
Total do Participante:						11.900,00

Lote: 15**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

41	Recapagem 1300x24	4,000	UND	VIPAL	1.748,87	6.995,48
42	RECAPAGEM 1300R24 RADIAL	6,000	UNI	VIPAL	2.067,42	12.404,52
Total do Participante:						19.400,00

Lote: 16**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

43	RECAPAGEM 1400X24 RADIAL	20,000	UNI	VIPAL	2.375,00	47.500,00
Total do Participante:						47.500,00

Lote: 17**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

45	Recapagem 900x20 Borrachudo	12,000	UND	VIPAL	641,667	7.700,00
Total do Participante:						7.700,00

Lote: 18**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

46	RECAPAGEM PNEU 23.1 - 26	4,000	UNI	VIPAL	4.000,00	16.000,00
Total do Participante:						16.000,00

Lote: 19**Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA**

47	SERVIÇO DE ALINHAMENTO/GEOMETRIA PNEUS	333,000	UN	VIPAL	78,066	25.995,86
48	BALANCEAMENTO AROS 13, 14, 15, 16, 17 e 18	490,000	SV	VIPAL	34,59	16.949,10
49	BALANCEAMENTO MICRO ÔNIBUS E ÔNIBUS ARO 16 A 20	36,000	SV	VIPAL	78,065	2.810,34
50	ALINHAMENTO/GEOMETRIA CAMINHÃO E ÔNIBUS	56,000	UNI	VIPAL	147,227	8.244,70
Total do Participante:						54.000,00

Lote: 20

Participante: BELA VISTA SERVICOS PNEUMATICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17	66,000	UND	VIPAL	76,75	5.065,50
52	CONCERTO RODA ARO 14 ATÉ 17 COM SOLDA	74,000	UND	VIPAL	146,61	10.849,14
53	VULCANIZAÇÃO ARO 14 ATÉ 18	83,000	UND	VIPAL	97,414	8.085,36

Total do Participante: 24.000,00**Total Geral: 682.938,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 28/07/2023

.....
 OSCAR MARTARELLO
 PREFEITO MUNICIPAL